ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5-135-2902/2025

по делу об административном правонарушении
30 января 2025 года

                                  гор. Югорск

Мировой судья судебного участка № 2 Югорского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Байкина В.А., рассмотрев дело об административном правонарушении № 86№332789 в отношении гражданина

Воронкова Вячеслава Владимировича

Дата рождения –

*
Место рождения –
*

Гражданство –
РФ

Образование –

*

Семейное положение
*

Место работы –

*
Место жительства
*

Паспорт- *,

установил:
05.09.2024 года в дневное время Воронков В.В., находясь по адресу: *, на почве личных неприязненных отношений, в ходе ссоры со свой сожительницей А.К., умышленно, с целью причинения телесных повреждений и физической боли, нанес ей один удар кулаком в область скулы справа, чем причинил потерпевшей А.К. физическую боль и телесные повреждения, которые вреда здоровью не причинили (по признаку отсутствия кратковременного расстройства здоровья либо незначительной стойкой утраты трудоспособности), чем совершил правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ.

Воронков В.В. в судебном заседании вину признал полностью.
Потерпевшая И.К. в судебное заседание не явилась, о времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении извещена, просила о рассмотрении дела в ее отсутствие.

Мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие потерпевшей.

Вина лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении от 30.01.2025 года, согласно которого Воронков В.В. причинил А.К. телесные повреждения;

- признательными объяснениями Воронкова В.В.;

- постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от 01.10.2024 года;

- рапортом инспектора УПП ОМВД России по г. Югорску А.С.;
- объяснениями А.К. в ходе которых она пояснила, что 05.09.2024 г. в ходе ссоры Воронков В.В. нанес ей 1 удар кулаком в лицо справа, от чего она испытала физическую боль ;

- телефонным сообщением оперативного дежурного ОМВД России по г. Югорску А.А.;

-копией направления на судебно-медицинское освидетельствование от 05.09.2024 года;

При таких обстоятельствах, мировой судья находит вину Воронкова В.В.  установленной, квалифицирует его действия по ст. 6.1.1 КоАП РФ, как нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.

Обстоятельством, отягчающим административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ, является повторное совершение однородного административного правонарушения.

Учитывая характер совершенного правонарушения, степень опьянения, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, его имущественное положение,  мировой судья для достижения целей наказания, предусмотренных ст. 3.1 КоАП РФ, приходит к выводу назначить  наказание в виде административного ареста.

 Обстоятельств, исключающих возможность назначения наказания в виде административного ареста, предусмотренных ч.2 ст. 3.9 КоАП РФ, в судебном заседании не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 КоАП РФ.

 Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

                                                     постановил:

Признать Воронкова Вячеслава Владимировича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25  КоАП РФ, назначить наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток в месте, определяемом органами внутренних дел.

Срок административного ареста исчислять с 09:45 часов 30.01.2025 года.

Постановление по делу об административном правонарушении может быть обжаловано в Югорский районный суд ХМАО-Югры в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления.
Мировой судья судебного участка № 2

Югорского судебного района
                                                     В.А. Байкина